
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - TOMADA DE PREÇOS N° 
002/2022/SDA-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: DSP DE OLIVEIRA EIRELI, 
Licitantes HABILITADOS: MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSEORIA E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias úteis, na 
Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 
- 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e 
também nos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#.. Paramoti- 
Ce, em 18 de outubro de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL

José Hallyson Sousa Rocha
Presidente da CPL

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


Ceará, 19 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO

EMPREENDIMENTOS LTDA, MOURÃO RODRIGUES 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, NORT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, F BRINGEL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, LIMPAX CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÃO EIRELI, ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA 
DE AUTOMÓVEIS LTDA, 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES, 
E PARTICIPAÇÕES Licitantes HABILITADOS: ESTRUTURE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA 
UCRÂNIA LTDA, VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, 
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, ML ENTRETENIMENTO 
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, SAMPLA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, MV2 SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, ENGERCON CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, SEG NORT 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, WU 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI EPP, APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, ITAPAJÉ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ALEB CONSTRUTORA 
& LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, PAVCON 
PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA, ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS, LOCAÇÕES EIRELI - 
EPP, CONSTRUTORA ABENEVIDES AGUIAR LTDA, FELIPE 
HENRIQUE SILVA - ME, ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP. 
Fica aberto o prazo recursal. conforme determina o Art. 109. Inciso I. 
Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos 
encontram-se a disposição dos interessados, nos dias úteis, na 
Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, 
Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415- 
8615, no horário de atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e 
14:00h às 17:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#..

Cydalia Barbosa Gaft
entihcador:D6A EB

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL D^f^VDORETAMA

SECRETARIA DE SAI
AVISO DE RESULTADO DAS PRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDORETAMA - A Comissão Permanente de Licitaóão torna 
público para fins de intimação e conhecimento dos inteXssados. que 
após análise do resultado do Julgamento da Projjústa de Preços 
referente à TOMADA DE PREÇOS N° 08.24.01/2QZ2, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para coXstrução da unidade 
de saúde para apoio ao atendimento da comunidade do Sitio João 
Moreira, junto a Secretaria da Saúde do Município de 
Pindoretama/CE declarando as seguintes empresas 
CLASSIFICADAS: G K. ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA - 
ME inscrita no CNPJ sob o n° 45.022.575/0001-43. ECO TEC 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob 
o n° 39.925.178/0001-89. WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14. PRO 
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ 
sob o n° 11.012.912/0001-08. ESTRUTURE CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 25.011.736/0001 - 
96 e PDA ENGENHARIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 
41.755.086/0001-40 por cumprir todas as normas do edital, referente a 
fase de proposta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo 
recursal conforme artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/93. 
Não havendo interposição de recurso fica declaranda vencedora do 
certame a seguinte empresa: ESTRUTURE CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 25.011.736/0001 - 
96 cuja proposta global foi de RS 307.059,20 (trezentos e sete mil 
cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Paramoti-Ce, em 18 de outubro de 2022. Pindoretama/CE, 18 de outubro de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador:69708288

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/SDA-TP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE - A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
da licitação supracitada da seguinte forma: Licitantes 
INABILITADOS: DSP DE OLIVEIRA EIRELI, Licitantes 
HABILITADOS: MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME, 
APLA COMÉRCIO. SERVIÇOS. PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME, ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSEORIA E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, Fica aberto o prazo recursal, conforme 
determina o Art. 109. Inciso I, Alínea a. da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, 
s/n. Prefeito Araci Santos. Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: 
(85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público 
de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#..

Paramoti-Ce, em 18 de outubro de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA -
Presidente da CPL

JOSIMAR GOMES SOUSA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Josimar Gomes Sousa

Código Identificador:E57925C9

SECRETARIA DO DESPORTO E LAZER 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDORETAMA - EXTRATO DA 4a ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL - Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
Espécie: CONVENIÊNCIA PARA A ADMINISTRAÇÃO - A 
Prefeitura Municipal de PINDORETAMA toma público o extrato de 
alteração do instrumento contratual n° 20190312.04. resultante da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20190307.04-DP - Contratante: 
Prefeitura Municipal de PINDORETAMA através da 
SECRETARIA DO DESPORTO E LAZER - Contratada: 
TACIANA RODRIGUES DOS SANTOS inscrita no CPF sob o n° 
028.246.613-48 Objeto: Locação de um terreno destinado ao 
funcionamento de um campo de futebol na localidade do Pratiús 
II, medindo 40m de frente por 55m de fundo, de interesse da 
Secretaria de Desporto e Lazer do Município de Pindoretama 
Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 02/06/2022 - 
Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57, Lei no 8.666/93.

Pindoretama- CE. 02 de Junho de 2022.

JOSÉ MARCELO ROCHA HOLANDA
Secretário do Desporto e Lazer

Publicado por:
Ronaldo Luis de Almeida

Código Identificador:8705BF68

www.diariomunicipal.com.br/aprece 61

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


ECONOMIA ‘WWW.OPOVO COM-»H
OJAR’A-FtlnA
FâftUUZA • «AB>- U-3E WtUSSÓSEiín

Sinduscon-CE fecha
acordo para importarão
da Turquia I INFLAÇÃO I Empresassetor fizeram pedido e carga chega em 60 dias

SAMUEL PIMENTEL

OlVbLGACÃO

SINDICATO da Construção no Ceara 
comemorou 80 anos ontem, 18

O setor de construção civil 
de alguns estados brasileiros, 
inclusive o Ceará, fechou acor- / 
do para importação de aço d^r 
Turquia. Para fugir da inflação 
do insutno no mercado, ossin 
dicatos. por meio da /Câmara 
Brasileira da Indústrtó da Cons 
trução (Cbic). fecharam na últi
ma sexta -feira, 14, acordo com 
uma grande indústria turca.

De acordo com o presidente 
do Sindicato das Construtoras 
do Ceará (Sinduscon-CE), Pa 
triolino Dias de Sousa, nos pró
ximos 60 dias chegará a pri
meira das cargas ao mercado 
brasileiro. 0 que deve “ajudar a 
ceder um pouco 0 preço do aço" 
no mercado nacional.

Inicialmente, essa união de 
construtores para importa
ção de aço turco seria somente 
para cearenses, mas observou 
se que havia a mesma demanda 
em outros estados.

Neste processo de peso infla
cionário desde 0 inicio da pan
demia, Patriolino conta que 0 
preço do aço chegou a dobrar, 
mas. agora, com a retomada 
das atividades econômicas de 
forma mais consistente, o pre
ço estabilizou. Atualmente, o 
grande desafio fica por conta 
dos preços do cimento e de tu 
bos e conexões, aponta o presi 
dente do Sinduscon-CE.

Ele ainda destacou as ex
pectativas para o mercado em 
2025 e frisou que a escolha do 
próximo presidente é funda 
mental para realizar qualquer 
projeção. “Esperamos que com 
0 governo que ganhar voltemos 
a ter equilíbrio na economia, 
pois estamos com uma taxa de 
juros muito alta e esperamos 
uma sinalização positiva para 
que voltemos a crescer."

LIVRO
Q livro 
"Sinduscon 80 
ANOS - Uma 
História de 
Cidadania 
Urbana" traz 
memórias 
contadas 
por Tasso 
Jereissati. 
Ricardo 
Cavalcante. 
Beto Studart. 
Pio Rodrigues, 
Patriolino 
Dias. André 
Montenegro, 
Carlos Fujita, 
José Carlos 
Gama, entre 
outros nomes 
do setor

pletou 8o anos de fundação. 
Na sede da Federação das 
Indústrias do Ceará (Fiec) 
foi realizada solenidade que 
contou coin lançamento de 
livro e homenagens a ex pre 
sidentes d.a entidade.

Na programação, houve pa 
lestra tio economista Ricardo 
Amorim, que comentou sobre 
as expectativas para economia 
internacional em 2025. Amorim 
destacou que as instabilidades 
internacionais são item mais 
preocupante. A alta da inflação 
nos Estados Unidos e Europa 
são uma sinalização.

"Quando a inflação cai, os ju
ros caem junto, assim o crédito 
cresce e o setor de construção 
recebe um impulso muito sig 
niflcativo. Mas, recentemente, 
a inflação vem sendo um pro
blema não só no Brasil, mas no 
mundo”, analisa.

0 economista acrescenta que 
as instabilidades internacionais 
têm produzido um posiciona
mento menos globalizado de 
algumas economias importan 
tes do mundo, citando casos 
acontecidos nos últimos anos, 
como 0 Brexit.

A guerra e as ameaças de 
conflitos são outros fatores que 
devem provocar instabilidades. 
0 que faz Amorim acreditar que 
o momento de inflação em alta 
deva ser mais duradoura do que 
se previa inicialmente. Por isso, 
o mercado brasileiro deve ser 
impactado e precisa estar pre 
parado para esse movimento.

PORTE
0 Sinduscon- 
CEéo 
segundo 
maior 
Sinduscon 
do Brasil A 
instituição 
congrega 
mais de 300 
construtoras 
associadas, 
gera quase 80 
mil empregos 
diretos e é 
responsável 
por 5% do PIB 
cearense

http://WWW.OPOVO


2022

:-xirm í i ii"irr

OMISSA

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°210 | FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE BA RROQUINHA-AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: 
N 0 2022.10.17.01-PP: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇAO DE EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CUL DO MU
DF BARROQUINHA/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇ 
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2022. ÀS 08:00 HORAS. NA SALA D 
LICITAÇÃO ESTARA RECEBENDO OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO O EDITAL ESTÁ A DISPO! 
INTERESSADOS NA SALA DA CPL, SITUADA À RUA LÍVIO ROCHA VERAS, 549, CENTRO, BARROQUINHA-CE E NO SITE DO TC^www 
tce.ce.gov br Francisco Clovis Lins Lima - PREGOEIRO í

REALIZAÇAO,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Preços N". 13.10.2022.001-SESA - Pregão Eletrônico n“ 
1309.03.2022-SESA-SRP e Processo Administrativo n° 00010.20220516/0001-66. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: ITALO MA- 
THEUS DOS SANTOS BARROS, inscrita no CNPJ/MF N° 47.396.449/0001-84. Valor: R$ 552,327,14 (quinhentos e cinquenta e dois mil; trezentos e 
vinte e sete reais e quatorze centavos). Objeto Registrar Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e utensílio, destinado á manutenção 
das atividades da Secretaria da Saúde do Município de Ibicuítinga-CE. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratante: ELISTÉNIO DA NOBREGA 
LIMA - Ordenador de despesas da Secretaria de Saúde Assina pela Contratada ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Ibicuitinga- CE, 13 de 
outubro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapiúna - Extrato do Aviso de Habilitação - Fornada de Preços N“ 07.26.01/2022. Objeto CONTRA I .AÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORE 
TERMO DE AJUSTE N“ 017/C1DADES/2022, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E CONTROLE 
URBANO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/ 
CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇO n° 07.26.01/2022. Foram declaradas Habilitadas: Não 
houveram licitantes habilitadas Foram declaradas Inabilitadas: 01 - ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNP.I: 27.960.497/0001-46: 
e 02 - CAR1RI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI, CNPJ: 39.420.606/0001-11. Os motivos estão listados na ata de julgamento 
divulgada no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fica o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, “a” da lei 8.666/93, a contar da sua publicação, caso não 
haja interposição de recurso, fica marcada a apresentação de novos envelopes de documentos de habilitação para o dia 1° de novembro de 2022 às 09:00hs. 
conforme cláusula 8.20.17. ltapiúna/CE, 18 de outubro de 2022. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ♦**

Z2
FSC

MISTO
Papel produzido 
a partir de foaiee 

rBBponsàvoi»

FSC Cl 28Q31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 002/2022/SDA-TP Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÃRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado 
da fase de habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: Licitantes Inabilitados: DSP DE OLIVEIRÁ EIRELI, Licitantes Habilitados: MLX 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. ML ENTRETENIMENTOS, 
ASSESSEORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8 666/93 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338/99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h 
e também nos sites https://licitacoes.tce.ee. gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao. php#. Paramoti-CE. em 18 de outubro de 2022. José Hallyson 
Sousa Rocha - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Resultado das Propostas da Tomada de Preços n° 0106.01/2022. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO EFIC1ENTIZAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GROA1RAS/CE. Empresas Desclassificadas: ANTONIA C S VASCONCELOS; MS ENGENHARIA 
PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI, L B CONSTRUÇÕES EIRELLI, BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP Empresas Classificadas: 
VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; B&Q ENERGIA LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÃO 
E CONSTRUÇÕES; ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP; FOX TERCEIRIZAÇÃO TRANSPORTES & SERVIÇOS EIRELI Vencedor: SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES, com CNPJ: 22.346.772/0001 -12, com o valor total de RS 688.372,67 (seiscentos e oitenta e oito mil, trezentos e 
setenta e dois reais e sessenta e sete centavos). Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 - Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 
12:OOh Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
007.09/2022-CP - A Comissão Especial de Licitação de Itapipoca, comunica aos interessados o Termo de Adiamento ao Edital de Concorrência Pública N° 
007.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Construção de 10 (dez) campos de futebol (areninhas), em diversas localidades do Município de Itapipoca no âmbito 
do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de ltapipoca/CE PRODESA A Sessão que aconteceria no próximo dia 09 
de Novembro de 2022, às 08h, fica ADIADA para o dia 17 de Novembro de 2022 às 08h. A Sessão de Abertura conter-se-á no seguinte Endereço: Av. 
Anastácio Braga, N° 195, ltapipoca-CE Para mais informações, nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 17h de segunda a quinta feira no 
endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, Itapipoca-CE, ou ainda nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://itapiDoca.ce.gov . 
br/ Roberta Serafim da Silva - Presidente da CEL.

*♦* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N” 22.23.01/CP - OBJETO: Pavimentação asfáltica no Município de Itapipoca-CE. Após abertura e análise das 
propostas apresentadas c amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a comissão chegou ao seguinte resultado: a 
empresa 01 - CONSTRAM -CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA sagrou-se vencedora do LOTE I com o VALOR GLOBAL de 
RS 2.083.746,25 (Dois Milhões, Oitenta e Três Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos) e do LOTE III com VALOR GLOBAL 
de RS 4.128.485,03 (Quatro Milhões, Cento e Vinte e Oito Mil. Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Três Centavos); enquanto que a empresa 02 - COPA 
ENGENHARIA LTDA sagrou-se vencedora do LOTE II com VALOR GLOBAL de RSl.025.694,58 (Hum Milhão, Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e 
Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos). Diante do exposto, abre-se o prazo recursal. previsto no art 109, inciso I, alínea “b”, Lei 8.666/93 
Itapipoca-CE, 17 de Outubro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
006.09/2022-CP - A Comissão Especial de Licitação de Itapipoca, comunica aos interessados o termo de Adiamento ao Edital de Concorrência Pública N° 
006.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de engenharia e de estudos técnicos do Programa de 
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE - PRODESA. A Sessão que aconteceria no próximo dia 08 de Novembro 
de 2022, às 08h, fica ADIADA para o dia 16 de Novembro de 2022 às lOh. Para mais informações, nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h 
às 17h de segunda a quinta feira no endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, Itapipoca-CE, ou ainda nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/ 
licitações e https://itapipoca.ce.gov.br/. Roberta Serafim da Silva - Presidente da CEL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.15.02/PE
- Objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de fardamentos para os agentes da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 
de ltapipoca-CE. A Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI torna público para conhecimento dos interessados que realizará Pregão, na 
forma Eletrônica sob o N° 22.15.02/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: até o dia 04 de Novembro de 2022, às 
08h30min; Abertura de Propostas 04 de Novembro de 2022, às 09h; Sessão de Disputa: dia 04 de Novembro de 2022, às 09h30min. Todos os horários 
referem-se ao Horário de Brasília O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br;www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 18 de Outubro de 
2022. Edivar Azevedo Rocha - Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI.

tce.ce.gov
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ee._gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao._php%2523
http://www.tce.ce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
https://itapiDoca.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br/
https://itapipoca.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br

